Alexander Pope 1688-1744

‘How beautiful are those lines of Persius, and there are not many so, though there are many very sensible and philosophical:

Tecum etenim longos memini consumere soles,
Et tecum primas epulis decerpere noctes;
Unum opus et requiem pariter disponimus ambo,
Atque verecunda laxamus seria mensa. [Pers. 5, 41-44]’

Pope to William Broome, 24. 04. 1724: *The Correspondence of Alexander Pope*. Edited by George Sherburn. Oxford 1956, p. 231.

Iohann Matthias Gesner 1691-1761

‘<...> nonnulli studio obscurum <...> dicendi genus adfectarunt, et in his maxime Tertullianus, et e poetis Persius.’ in: Io. Gottl. Heineccii *Fundamenta stili cultioris omnibus Io. Matthiae Gesneri animadversionibus, emendationibus, additamentis et praefatione locupletata accuravit, digessit, suasque observationes hac editione auctas adiecit* Io. Nicolaus Niclas. Lipsiae 1766, p. 218.

Johann Georg Walch 1693-1775

‘Aulus Persius Flaccus ... auctor extat celeberrimus *satirarum*, cuius¹ sex libros habemus, qui adeo obscuri sunt, ut nemini, nisi litteris latinis doctissimo debeant commendari.’ Jo. Georgii Walchii *Historia critica latinae linguae*. Lipsiae 1716, p. 55.

Johann Nikolaus Funck (Funk) 1693-1777

‘Imitatus est Lucilium atque Horatium: ita quidem, ut secus quam illi fecerunt, philosophorum more ab thesi primum sibi proposita vix digrederetur, abiret certe nunquam: ac nihil aliud faceret, satyram scribendo, quam haustos e philosophia locos carminis legibus includeret. Sic primus omnium huius generis satyram Romanam auxit atque emendavit. Persii consilium probavit Iuvenalis: qui pari modo, non per saturam, ut aiunt, argumenta varia eadem [sic] carmine complectitur: sed Persiano more, ut plurimum varia illustratione, quod caput rei est, unice una satyra pertractat. In salibus vero, quod in ipsa adolescentia gravis ac totus ad severitatem factus videtur, longe ab Horatio superatur et Iuvenale: ut si qua sunt in eius libro frigidiuscula dicta, si qua minus congrua, ipsum in ea putandum sit incidisse, dum iocos quaesiverit ac voluerit ridere, quod per rerum naturam suiue temperamenti rationem nequaquam licebat. Nihilominus in Persio maximos deprehendas spiritus, maximum | ardorem eamque vim et acrimoniam, sine qua omnis oratio sua caret anima. Tanta quidem eius libertas fuit, ut ne mortis quidem metu potuerit adduci, ut Neroni parceret <...>’ Ioh. Nicolai Funcii, *De imminente latinae linguae senectute tractatus, quo decrescens Romani sermonis robur et fata ab excessu Caesaris Octaviani Augusti ad principatum usque Hadriani Imperatoris describuntur, et notatu maxime digna historiae literariae monumenta illustrantur*. Marburgi Cattorum 1737 [1736], p. 107 sq.